
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 1 / 3

Phoca PDF

https://www.phoca.cz/phocapdf


دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از آغاز هفته

ملی دیابت از شنبه ۱۷ آبان‌ماه الی جمعه ۲۳ آبان‌ماه خبر

داد و گفت: شعار امسال، به‌توصیه سازمان جهانی بهداشت،

«دیابت در مراحل مختلف زندگی» انتخاب شده است.

 دکتر علی اکبر محمدی در این خصوص اظهار کرد: با توجه به

اینکه هیچ کس از دیابت مصون نیست، این شعار بر اهمیت

پیشگیری، آموزش و مراقبت از دیابت در تمام سنین زندگی

از کودکی تا سالمندی تأکید دارد.

وی با اشاره به آمارهای جهانی افزود: بر اساس گزارش‌های

بین‌المللی، در سال ۲۰۲۴ تعداد مبتلایان به دیابت در گروه

سنی ۲۰ تا ۷۹ سال بیش از ۵۸۸ میلیون نفر بوده است و

پیش‌بینی می‌شود این رقم تا سال ۲۰۵۰ از ۸۵۲ میلیون نفر

فراتر رود.

همچنین در سال ۲۰۲۴ بیش از ۴۰ درصد از مبتلایان، یعنی

حدود ۲۵۰ میلیون نفر، از بیماری خود بی‌خبر بوده‌اند. بیش

از ۸۷ درصد موارد تشخیص داده‌نشده در کشورهای با درآمد

پایین یا متوسط زندگی می‌کنند.

 معاون بهداشت دانشگاه در ادامه خاطرنشان کرد: بیش از ۹

درصد از کل مرگ‌های جهان در گروه سنی ۲۰ تا ۷۹ سال ناشی از

دیابت است و به طور میانگین، هر ۱۰ ثانیه یک نفر به‌علت

این بیماری جان خود را از دست می‌دهد.

مدیرگروه بیماری های غیر واگیر معاونت بهداشت افزود: بر

اساس نتایج هشتمین دوره پیمایش ملی عوامل خطر

بیماری‌های غیرواگیر که در سال ۱۴۰۰ در کشور انجام شد،

حداقل ۱۴ درصد از جمعیت بالای ۲۵ سال در ایران مبتلا به

دیابت هستند. این تعداد بیش از ۷.۵ میلیون نفر برآورد

می‌شود که حدود ۷۵ درصد از آنان از بیماری خود آگاه‌اند.
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چناچه افراد پیش دیابت به این آمار بیافزایم، تعداد

افراد دیابت و پیش دیابت به حدود 20 میلیون نفر می رسد.

دکتر زهرا دستجردی ادامه داد: در محدوده تحت پوشش

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور نیز تاکنون ۲5 هزار بیمار

مبتلا به دیابت شناسایی شده است که از این تعدادفقط حدود

هفتصد نفر مبتلا به دیابت تیپ یک هستند و بخش عمده

بیماران را دیابت تیپ 2 که در 80 درصد موارد قابل

پیشگیری با رعایت سبک زندگی است.

شناسایی وی ادامه داد: تعداد افراد  در وضعیت پیش دیابت

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور بیش از 16 هزار نفر شده در 

می باشد که در صورت عدم رعایت سبک زندگی مبتلا به دیابت

خواهند شد.

 روز شمار  هفته دیابت به شرح ذیل می باشد: 

شنبه ۱۷ آبان: دیابت در مراحل مختلف زندگی• یکشنبه ۱۸

آبان: دیابت و آموزش• دوشنبه ۱۹ آبان: دیابت و رسانه•

سه‌شنبه ۲۰ آبان: دیابت و سیاست‌گذاری مؤثر• چهارشنبه ۲۱

آبان: دیابت و تغذیه• پنجشنبه ۲۲ آبان: دیابت و محیط کار•

جمعه ۲۳ آبان (روز جهانی دیابت): دیابت و فعالیت بدنی

امید است با اطلاع‌رسانی عمومی مؤثر درباره این بیماری،

شاهد افزایش آگاهی جامعه و بهبود شاخص‌های کنترل دیابت

در منطقه باشیم.
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